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UHY Elite Shpk

NIPT  K31712103L
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

në datën  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

Nr. AKTIVI 31-12-2020 31-12-2019
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet  monetare    1,502,242 1,507,995

1.1 Banka 1,442,120 1,475,345

1.2 Arka 60,122 32,650

2 Investime    0 0

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0

2.2 Aksionet e veta 0 0

2.3 Te tjera Financiare 0 0

3 Të drejta të arkëtueshme 9,926,473 7,266,792

3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 9,926,473 7,266,792

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

3.4 Taksa për tu arkëtuar 0 0

3.5 Të tjera të arkëtueshme 0 0

3.6 Kapital i nënshkruar i papaguar 0 0

4 Inventarët 0 0

4.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0

4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

4.3 Produkte të gatshme 0 0

4.4 Mallra 0 0

4.5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

4.6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

4.7 Parapagime për inventar 0 0

5 Shpenzime të shtyra 8,333 27,250

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,437,048 8,802,037

II AKTIVET AFATGJATE

7 Aktive financiare 0 0

7.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

7.4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

7.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

7.6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0

8 Aktivet materiale 1,294,052 1,080,410

8.1 Toka dhe ndërtesa 0 0

8.2 Impiante dhe makineri 0 0

8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 1,294,052 1,080,410

8.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0 0

9 Aktivet biologjike 0 0

10 Aktive jo materiale: 62,564 73,604

10.1 Koncesione,patenta,liçenca,marka treg.,të drejta etj. 62,564 73,604

10.2 Emri i Mirë 0 0

10.3 Parapagime për AAJM 0 0

11 Aktive tatimore të shtyra    0 0

12 Kapitali i nënshkruar i papaguar    0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA        1,356,616 1,154,014

AKTIVE TOTALE        12,793,664 9,956,051





UHY Elite Shpk

NIPT  K31712103L
Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve 

për periudhën nga 01-01-2020  deri  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-2020 31-12-2019

30 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit      32,181,997 26,074,367

31 Ndryshim gjendje prod. të gatshme dhe prod. në proces      0 0

32 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar      0 0

33 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit      256,569 210,959

Totali i të ardhurave nga aktiviteti kryesor 32,438,566 26,285,326

II SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR

34 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (1,901,306) (1,316,796)

34.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0

34.2 Të tjera shpenzime të konsumueshme  (1,901,306) (1,316,796)

35 Shpenzime të personelit (13,668,170) (13,355,962)

35.1 Paga dhe shpërblime (11,349,168) (11,393,537)

35.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (1,599,002) (1,482,425)

35.3 Shpenzime për pensionet (720,000) (480,000)

36 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (352,265) (261,918)

38 Shpenzime të tjera shfrytëzimi (12,148,015) (8,298,370)

Totali i shpenzimeve të aktivitetit kryesor (28,069,756) (23,233,046)

REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 4,368,810 3,052,280

III TE ARDHURA TE TJERA (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) 247,827 71,594

39 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

40 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera afatgjata 0 0

41 Të ardhura nga interesat dhe të tjera financiare 53 33

42 Të ardhura nga kurset e kembimit 109,774 71,561

43 Të  ardhura nga grantet 138,000 0

44 Zhvlerësimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

IV SHPENZIME FINANCIARE (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) (180,146) (218,579)

45 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme 0 0

46 Humbje nga kurset e kembimit (179,309) (218,579)

47 Shpenzime të tjera financiare (837) 0

48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 0 0

49 Rezultati neto nga Shitja AAM 0 0

Rezultati nga aktiviteti finaciar 67,681 (146,985)

V FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 4,436,491 2,905,295

50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 655,262 462,515

50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 655,262 462,515

50.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 0 0

50.3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 0 0

VI FITIMI (HUMBJA) E VITIT 3,781,229 2,442,780

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31-12-2020 31-12-2019

FITIMI (HUMBJA) E VITIT 3,781,229 2,442,780

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

61 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

62 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

63 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

64 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

VII TOTALI I TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE PËR VITIN 3,781,229 2,442,780

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 3,781,229 2,442,780

Interesat jo-kontrolluese



UHY Elite Shpk

NIPT  K31712103L
Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

për periudhën nga 01-01-2020  deri  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2020 31-12-2019

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 3,781,229 2,442,780

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 0

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 352,265 261,918

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (2,640,764) 4,370,045

Rënie/(rritje) në inventarë 0 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 1,056,808 (181,329)

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit (1,673,253) 1,548,049

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 876,285 8,441,463

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (554,867) (421,340)

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0 0

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0

Dividentë të arkëtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (554,867) (421,340)

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0

Hua të arkëtuara 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0

Riblerje e aksioneve të veta 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0

Pagesa e huave 2,115,609

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0

Interes i paguar 0

Dividendë të paguar (2,442,780) (11,986,674)

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (327,171) (11,986,674)

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre (5,753) (3,966,551)

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fillim 1,507,995 5,474,546

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fund 1,502,242 1,507,995



UHY Elite Shpk

NIPT  K31712103L
Pasqyra e Rezultatit Tatimor
për periudhën nga 01-01-2020  deri  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2020 31-12-2019

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

1.1 Nga viti 2017 0 0

1.2 Nga viti 2018 0 0

1.3 Nga viti 2019 0 0

2 Fitimi neto para tatimit 4,436,491 2,905,295

3 Shpenzime të panjohura fiskalisht (68,079) 178,137

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0 146,207

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0 0

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 0 73,257

3.4 Gjoba penalitete 837 0

3.5 Provizione 187,653 0

3.6 Të tjera të pazbritshme 0 169,632

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme (256,569) (210,959)

4 Fitimi i tatueshem 4,368,412 3,083,432

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 4,368,412 3,083,432

Tatimi mbi fitimin (15%) 655,262 462,515

Parapagime gjatë vitit 559,439 386,313

Teprica për tu paguar (rimbursuar) 95,823 76,202



UHY Elite Shpk

NIPT  K31712103L
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto

Kapitali i 

nënshkruar

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali

Pozicioni në datën 01-01-2019 2,500,000 793,945 3,293,945

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 2,442,780 2,442,780

Transferime 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar (793,945) (793,945)

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2019 2,500,000 2,442,780 4,942,780

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 3,781,229 3,781,229

Transferime 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar (2,442,780) (2,442,780)

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2020 2,500,000 3,781,229 6,281,229



UHY Elite Shpk

NIPT  K31712103L
Aktive Afatgjata Materiale (të gjitha shifrat në LEK)

KOSTO

Pajisje Zyre Pajisje 

Elektronike

TOTALI

Pozicioni në datën 01-01-2020 939,250        3,254,750       4,194,000       

Shtesa 193,367        361,500          554,867          

Transferime -                 

Pakesime -                 

Pozicioni në datën 31-12-2020 1,132,617     3,616,250       4,748,867       

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni në datën 01-01-2020 448,259        2,665,331       3,113,590       

Shtesa 125,035        216,190          341,225          

Transferime -                 

Pakesime -                 

Pozicioni në datën 31-12-2020 573,294        2,881,521       3,454,815       

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni në datën 01-01-2020 490,991        589,419          1,080,410       

Pozicioni në datën 31-12-2020 559,323        734,729          1,294,052       

Aktive Afatgjata JO-Materiale (të gjitha shifrat në )

KOSTO

Aktive Jo 

Materiale

TOTALI

Pozicioni në datën 01-01-2020 253,978 253,978

Shtesa 0

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2020 253,978 253,978

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni në datën 01-01-2020 180,374 180,374

Shtesa 11,040 11,040

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2020 191,414 191,414

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni në datën 01-01-2020 73,604 73,604

Pozicioni në datën 31-12-2020 62,564 62,564








